SCRIPTA

Numéro Scripta : 147

Auteur(s) : Robert II le Pieux, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : diplôme

Authenticité : non suspect

Datation : [1030, 29 mars-1031, 10 avril]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, roi de France, confirme la donation faite à l'abbaye de Jumièges par un de ses fidèles, du nom d'Albert, de plusieurs vignes, terres labourables et domaines sis à Saint-Martin-de-Bouafles, dans le comté de Poissy.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° XV, t. 1, p. 51-53.
- b. Société de l'histoire de normandie , Vernier Jules-Joseph, *Recueil de fac-similés de Chartes normandes, publiés à l'occasion du cinquantenaire de sa fondation (1869-1919)*, Rouen/Paris, A. Lestringant/A. Picard, 1919, Planche II, p. 8.

Dissertation critique

Datation proposée par J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Rector orbis Deus rerumque moderator, Pater eternus cum Filio et Spiritu Sancto legibus sacris ante muralia erexit adversus temerarios ut filii innocentie viverent in pace. Leges autem aut humane aut divine sunt. Earum alie puniunt reprobos, alie vallo auctoritatis muniunt justos ; utreque testamentum litterarum pro instabilitate testium si volumus concessiones robustiores reddere, auctorabile fieri receptibile, laudant. Qua propter ego Robertus, gratia Dei Francorum rex, mei quoque fideles faventes et assentientes notum esse volumus cunctis successoribus nostris regibus et reliquis Christi fidelibus, presentibus et futuris, qualiter quidam fidelis noster nomine Albertus, supplex voto, voce humilis, nostram serenitatem adiit, postulans ut quod ei in voto erat, pro redemptione anime sue et parentum suorum, nostra auctoritate firmaretur. Cujus petitioni annuentes, quod pie postulavit perpetim stabilire decrevimus. Tradidit autem quasdam res sui beneficii sancto Petro Gimegiensi, faventibus nobis, videlicet pro redemptione anime sue et patrui sui illius loci abbatis, nomine Annae, et patris sui Alberti, et patrui sui Azerini, et matris sue Hildeburgis, et uxoris sue, et sobolis feminini generis. Sunt autem res eadem in pago Pincesiaco, in loco qui dicitur Ad Sanctum Martinum, videlicet ecclesia una cum vineis multis et indominicatis et aliis, et terre arabiles culte et inculte cum prato et omni terra que pertinet ad Sanctum Martinum. Teneant ergo securi monachi sancti Petri Gemegienses atque possideant prefatam terram cum omni sua integritate, nemine inquietante, ut in divinis laudibus seduli absque morsu curarum valeant persistere. Quatinus autem hoc preceptum nostre auctoritatis semper